
UCHWAŁA NR LVII/719/2024 
RADY GMINY SZEMUD 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Szemud 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., 
poz. 609) oraz art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 203 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz. U. z 2023 poz. 977 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy: 

Rada Gminy Szemud uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego gminy Szemud, zwanego dalej "planem ogólnym". 

2. Granicami obszaru objętego planem ogólnym są granice administracyjne gminy Szemud. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szemud. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aleksandra Perz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FF33726-1339-49A1-82FD-1C9B975D2A99. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, powstał obowiązek uchwalenia przez 

wszystkie gminy w Polsce do dnia 31 grudnia 2025 r. nowego aktu prawa miejscowego, tj. dokumentu 

planistycznego pn. „Plan ogólny gminy”, który jest nowym narzędziem planistycznym  wprowadzonym 

nowelizacją ustawy. Plan ogólny będzie uchwalany obligatoryjnie dla całej gminy (z wyłączeniem terenów 

zamkniętych), w randze aktu prawa miejscowego. Ustalenia zawarte w planie ogólnym będą wiążące 

zarówno dla sporządzanych planów miejscowych oraz dla wydawanych decyzji o warunkach zabudowy.  

Celem reformy systemu planowania i zagospodarowania przestrzennego jest zapobieganie postępującej 

suburbanizacji i dewastacji przestrzeni, przywrócenie racjonalności procesów gospodarowania przestrzenią, 

jednocześnie ustanawiając silne podstawy dla sprawnej realizacji procesów inwestycyjno-budowlanych i 

zapewniając inwestorom stabilność warunków inwestowania Plan ogólny ma określić podział obszaru 

gminy na strefy planistyczne oraz wskazać gminne standardy urbanistyczne, w których szczegółowo zostaną 

określone profil funkcjonalny strefy oraz wskaźniki urbanistyczne takie jak maksymalna nadziemna 

intensywność zabudowy, maksymalna wysokość zabudowy, maksymalny udział powierzchni w budowy 

oraz minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej. Plan ogólny będzie podstawą co sporządzania 

planów miejscowych oraz decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Plan ogólny będzie 

stanowił akt prawa miejscowego.  

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do rozpoczęcia prac planistycznych zmierzających do 

uchwalenia planu ogólnego gminy Szemud  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FF33726-1339-49A1-82FD-1C9B975D2A99. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/719/2024 RADY GMINY SZEMUD z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


